

EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

diamantadas de acabamento para alta rotação FAVA / FAVA60 Unidade 36,00 2.160,00	c/ 1 seringa de 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
47 Adesivo dentinário prime e bond c/ 4ml MAQUIRA / MAQUIRA 180 Frasco 26,78 4.820,40	68 Resina microhíbrida a-3, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado, com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
48 Máscaras cirurgicas c/ elástico, tripla, com 50 unidades LOLA / LOLA 400 Caixa 30,75 12.300,00	69 Resina microhíbrida a-3,5, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60
49 Fixador para rx odontológico c/ 500ml IODONTOSUL / IODONTOSUL 60 Frasco 10,20 612,00	76 Seringas de ácido gel fosforico 37%, cor azul, seringa de 2,5ml ALLPLAN / ALLPLAN 100 Unidade 1,28 128,00
51 Kit de posicionador radiográfico odontológico, autoclavável adulto; 01 pote para armazenamento, 1 dispositivo para mordida (3 unidades), 1 bloco de adaptação para isolamento. MAQUIRA / MAQUIRA 20 Kit 49,28 985,60	77 Sindesmotomo, descolador com ponta dupla, em aço inoxidável. SAME / SAME120 Unidade 6,23 747,60
52 Revelador para rx odontológico c/ 500ml IODONTOSUL / IODONTOSUL 60 Unidade 10,20 612,00	78 Sonda milimetrada periodontal, material em aço inox c/ 2 pontas ativas SAME / SAME 40 Unidade 12,00 480,00
53 Matriz de aço inoxidável odontológica, formato fita, rolo de 50 cm, com largura de 0,05x5mm, descartável PREVEN / PREVEN 120 Rolo 1,58 189,60	81 Tira de lixa de poliéster para resina, embalagem com 50 unidades PREVWE / PREVWE 200 Caixa 6,30 1.260,00
54 Matriz de aço inox 0,05x5mm - 0,05x7mm, em fita PREVEN / PREVEN 120 Unidade 1,58 189,60	
55 Pincel aplicador descartável para adesivo com 100 unidades MICRODONT / MICRODONT 200 Unidade 16,50 3.300,00	
64 Pinça clínica para algodão, em aço inox, tamanho mínimo de 13cm SAME / SAME120 Unidade 9,00 1.080,00	
65 Adesivo dentinário fotopolimerizável do tipo prime & bond c/ 4ml MAQUIRA / MAQUIRA 180 Unidade 26,78 4.820,40	
66 Resina microhíbrida a-1, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão. Embalagem cm 1 seringa com 4g VIGODENTE / VIGODENTE 120 Unidade 18,98 2.277,60	
67 Resina microhíbrida a-2, a base de bis- gma, composta por vidro de bário, alumínio e fluoretado. Com fluorescência e efeito camaleão,	

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE ATA SRP - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: ATA SRP 016/2021**

**EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 010/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
270121.001/2021**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº**

**270121.001/2021. Município de Lago Grande do
Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde e a
Empresa: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI,
inscrito no CNPJ: 28.418.343/0001-90.**

OBJETO: Registro de Preços para eventual
contratação de empresa para a aquisição de
material odontológico, de forma parcelada,
através do Fundo Municipal de Saúde do





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO



EXECUTIVO

Ano I - Edição Nº MMMXXII de 24 de Maio de 2021

município de Lagoa Grande do Maranhão (MA).

VALOR TOTAL R\$: 145.358,40 (cento e quarenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua publicação. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 010/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002 e do Decreto 10.024/2019 **DATA DA ASSINATURA** 14 de maio de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Lagoa Grande do Maranhão - MA / Fundo Municipal de Saúde, representada pela senhora Marianna dias Sousa; como Gerenciador, a empresa: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI, representada pelo senhor Francisco Ferreira do Rego Junior, CPF nº 848.480.653-72, como detentora do Registro de Preços.

EMPRESA: F. F. DO REGO JUNIOR-EIRELI
CNPJ: 28.418.343/0001-90
ENDEREÇO: Rua Antônio Piauí, 800A, Presidente Dutra - MA

REPRESENTANTE: Francisco Ferreira do Rego Junior, CPF nº 848.480.653-72
E-MAIL: dayane@americafarma.com.br

1 Água destilada, aspecto físico incolor, inodoro, isípido, galão de 5 litros
ALPHMED/ALPHMED 300
GALÃO 8,98 2.694,00

6 Álcool etílico, tipo hidratado, apresentação em gel 500ml 70% itaja/Jalles Machado S/A 360 UNIDADE 8,91 3.207,60

36 Compressa de gaze, material tecido 100% algodão, tipo 13 fios, cor branca, isenta de impurezas, mínimo de 8 camadas, largura de 7,5cmx 7,5cm de comprimento CLEAN/SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO 800 PACOTE 12,06 9.648,00

38 Hidróxido de cálcio p.a., tipo cimento pó, fotopolimerizável Maquira/Maquira Indústria de Produtos Od 100 FRASCO 9,31 931,00

42 LIMA ENDODONTICA TIPO K-FILE 1ª SÉRIE 21MM C/ 6 UNID. Allprime/Mani Ha Noi Co., Ltd 200 KIT 18,85 3.770,00

43 LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 2ª SÉRIE

DE 25MM C/ 6 UNIDS Allprime/Mani Ha Noi Co., Ltd 100 UNIDADE 18,85 1.885,00

44 LIMA ENDODÔNTICA TIPO K 3ª SÉRIE DE 25MM C/ 6 UNIDS Allprime/Mani Ha Noi Co., Ltd 100 UNIDADE 18,98 1.898,00

58 Cota principal - envelopes de papel grau cirúrgico p/ esterilização c/ 100 unds, 200x330mm Vedamax/Zermatt Indústria E Comércio LTD900 UNIDADE 81,00 72.900,00

59 Cota reservada - envelopes de papel grau cirúrgico p/ esterilização c/ 100 unds, 200x330mm Vedamax/Zermatt Indústria E Comércio LTD300 UNIDADE 81,00 24.300,00

62 Pasta profilática, em pedra pomes, em lauril sulfato de sodio, com flúor. Bisnaga com 90g Maquira/Maquira Indústria de Produtos Od 200 UNIDADE 15,08 3.016,00

71 Rolo para esterilização tam m. 200x100mm, papel grau cirurgico, com filmepolimero multilaminado, cerca de 60g/m2. Rolo de 100m Polarfix/Polarfix 100 UNIDADE 149,99 14.999,00

72 Rolo para esterilização tam p. 100x100mm, papel grau cirúrgico, com filmepolimero multilaminado, cerca de 60g/m2. Rolo de 100m PACK GC/ZERMATT INDUSTRIA E COMERCIO LTD 60 UNIDADE 75,53 4.531,80

79 Sugador odontológico descartável c/ 40 unds Allprime/Euronda - SPA 300 PACOTE 5,26 1.578,00

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=384

